
DECRETO ALCALDICIO NO

AUTORIZA BEGULARIZACION DE
SERVICIOS DE MOVILIZACIÓN PARA
TRASLADO DE GESTOR TERRITORIAL
OMIL OUE SE INDICA

REQUINOA, 13 ¡ul¡o de 20'16

Esta Alcaldia decretó hoy lo siguiente

CONSIDERANDO:
El memo No 1736 de fecha 13.07.2016 de la Dirección de Desarrollo

Comunitario mediante el cual solicita autorizar regularización de contratac¡ón de servicios
de movilización para el traslado del gestor terr¡torial de la OMIL a empresas dentro y fuera
de la comuna de Requinoa. Los servicios corresponden al contratista Sr. Rosendo Herrera

olivos, 10.440.441-1,pot un monto de $ 280.000 y equivalen a traslados en jornada

completa de 9:00 a 13:00 y de 14:30 a 17:00 hrs, los días 28 y 29 de junio y los dias 5, 7,

11,12y 14 de julio de 2016. Adjunta certificado de disponibilidad presupuestaria N'679 del
12.07 .2016 emitido por la Direcc¡ón de Administración y Finanzas Municipal.

El Decreto Alcaldicio No 3690 de fecha 15.12.2015 que aprueba
Presupuesto Municipal año 2016

VISTOS
Las facultades que me confiere la Ley No 18.695 de 1988, Orgánica

Constitucional de Municipalidades. Tefo Refundido coordinado y sistematizado, fijado por

el D.F.L. No 1 del M¡nisterio del lnterior, de 2.006.

La Ley N' 19.886 sobre contratos administrativos de suministros y

prestaciones de serv¡cio, artículo N'8 sobre compras por urgencia manifiesta y el artículo
N" 10 del Reglamento de dicha Ley.

El Decreto Alcaldicio N' 1871 de fecha 21.12.2007 , que apruebp

Reglamento de Licitaciones, Contratac¡ones y Adquis¡ciones.
La resolución exenta N'287 de fecha 04.03.201 6 del Serv¡cio

Nacional de Capacitac¡ón y Empleo SENCE, que autoriza convenio de colaboración con la
L Municipalidad de Requ¡noa para la ejecución del programa de Fortalec¡miento OMIL.

DECRETO :

REGULARIZASE proceso adm¡n¡strativo obviado en su oportun¡dad

AUTORIZASE adjudicac¡ón via trato directo de servicios de

mov¡l¡zac¡ón para el traslado del gestor territorial de la OMIL a empresas dentro y fuera de

la comuna de Requinoa, al contratista Sr. Rosendo Herrera olivos, 10.440.441'1,por un

monto de $ 280.000 y equivalen a traslados en jornada completa de 9:00 a 13:00 y de

14:30 a 17:00 horas, losdías 28y 29de junioylosdías 5,7,+1,12 y 14 de juliode2016.

EMITASE orden de compra
"rtr"ye. 

u"

adfiursrcron

FONDOS DE INCENTIVOS FOMIL 2 5, ndos el brnos

ANOTESE, COM IQUESE Y

M ANGELICA VI REAL SCARA SILVA VAR
SECRET MUNICIPAL

rf
ZS

DISTRIBUCION
Secretaria Munic¡Pal (2)

D¡recc¡ón Ad. Y F¡nanza§ (1)
Dirección de Desarrollo Comun¡tar¡o (2)

Mercado Públ¡co (1)

IMPUTESE el ga de las

Mercado Público

es a la cuenta 114 o5\5013

ELLO
ALCALDE

ASV / MAVS /

ALCALDI


